ФЦШРАJЪНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЬБОЛОВСТВУ
(юсрьIБоловство)

A]VIYPCKOE ТЕРРИЮРИА]IЬНОЕ УIIРАВIIЕIIИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(3l) авryста 2017 года Nэ 20lрп

г. Хабаровск

Об утверлцении решения комиссии по регулированию добычи (вылова)
анадромных видов рыб в Еврейской автономной области

В Соответствии со ст. 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

Ns 16б-ФЗ (О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов) и

прик€вом Министерства сельского хозяЙства РФ от 08 апреля 2013 г. ЛЬ l70
<Об Утверждении Порядка деятельности комиссии по реryлированию добычи

(вылова) анадромньIх видов рыб>:

1. Утверждаю протокол Nч 1 заседаниrI комиссии по реryлированию

ДОбычи (вылова) анадромных видов рыб в Еврейской автономной области от

29 aBrycTa2017 г. (приложение к настоящему распоряжению).

2. Отделу реryлированиrI рыболовства и рыбопромысловых )п{астков

(В.С. Ли) обеспечить направление протокола, указанного в п. 1 настоящего

РаСпОРяжения, в управление по охране и использованию объектов животного

мира Правительства Еврейской автономной области.

3. Мминистративному отделу (И.В. Щарик) обеспечить рuвмещение

протокола, укЕванного в п. 1 настоящего распоряжения, на официatльном

сайте Амурского ТУ Росрыболовства.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой'

/

' '- c.чLcQ.c1,,
Руководитель управления С.В. Михеев

IIРОТОКОЛ
заседания комиссии по регушryоваЕик) добы!ш (вьrгrова) ашалрОмЕЪ{f,

видов рыб в Еврейской автопоtипой обдаglт

г. Биробиджчш

29 августа2OL7 года }lЪ 1

ПредседательствовЕlл - Феоктистов А.Н.
Ответственный секретарь - Карпова Т.Г.

ПрисугствовчlJIи Буханов Л.С., Емельлlrlев А.А., Живигlов И.М.,
Залевская Л.Н., Комов А.И., Миргородскzш С.Б., Петренко Л.С., Мокров А.С.,
IlIмширилов А.П.

Принимаrпr дистаIIционное уIастие - Горобеfo<о В.В., Коломоец М.В

Отсутствовчtли - 8 человек

СЛУIIIАJIИ:
Феоtсгистов А.Н, - прошlформировал, что на заседании комиссии по

регулированию добычи (вылова) zшад)омньгх видов рыб в Еврейской
автономной области (лалее - Комиссия) присутствует 13 членов Комиссrдr
(из них: lt - непосредственное гIастпе; 2 - дистzIнционное 1"rастие), что
cocTaBJuIeT более 50 % численного состава, поэтому Комиссия вправе
принимать решения в соответствии с ее компетенцией, установленной
Порялком деятеJьности комиссии по регуJI}Iрованию добычи (вьшова)
анадромных видов рыб, угвержденным прикzвом Минселъхоза России от
08.04.20l3г. Ns 170.

ПОВЕСТКА Д}Ц

1. Об уст€лновлеЕии объемов добычи (вылова) кеты осенней в пределах
ЕАО по видам рыболовства на 2017 год.

2. Об установлении объемов добьгчи (вылова) кеты осенней
юридиЕIеским JIицil}I, у которых возникпо rrраво на добычу (въшов)
анадромных видов рыб, с которыми закJIючены договоры о предоставлении
рыбопромыслового }пIастка дJтя организации лпобитеrьского и спортивного
рыболовства в пределчlх ЕАО на 2017 год.

З. Об устzшовлении объемов добьгqрr (вьшова) кеты осенней
юридиЕIеским лиIIам, у которых возникJIо право на добьгчу (вылов)
анадромнъtх видов рыб, с которыми закJIючены договоры о цредоставлении
Рыбопромыслового участк а NIя осуществлеЕиrI цромышленного рыболовства
в IIределzlх ЕАО на 2017 год.

4. Об определении сроков начала и зzшрета осуществлеЕия рыболовства
и цроходных периодов.

2

1. по первому вопросу повестки дtul:
СЛПIIАIIИ:
Феоктистов А.Н. проинформировzlл о том, что в соответствии с

рекомендациями Хабаровского фишrала ФГБНУ кТИНРО-Центр> от
26.06.20L'7r, Ns 01/1059 обшшй объем возможного вьшова тихоокеанских
лососей в Еврейской автономной области на2017 год cocTzIBJL[eT 40 тонн. Из
Еих дIIя оргzlнизацrш лпобr,rгелъского и спортивного рыболовства, а также дJIя

осуществлениlI цромышленного рыболовства рекомендуется выдеJIить - 3З

тонны. Объем вылова в на}цно-исследоватеJьских цеJuIх определен приказом
Росрыболовства от 26.01.201r'7 JФ 43 и состчшJIяет 1 тонну, дJIя целеЙ
искусственного воспроизводства, согласно Приказу Росрыболовства от
16.02.2017г. ]ф 88 cocTaBJuIeT б тонн.

ВЫСТУТIIДIИ: ЕмеrьffIцев А.А., IПмигирилов А.П.
РЕШIИЛИ:

l. Установить объемы возможного вьшова кеты осенней цш
осуществлениlI гIромышшенного рыболовства, организации rшобительского и
спортивного рыболовства в пределах Еврейской автономной области на 201_'7

год в размере - 33 тонн.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 1З чел. Против - 0 чел.

2. по второму вопросу повестки днrI:
СЛУIIIАЛИ:
Феокгистов А.Н. прошrформировап о постуIIившем в Комиссию

обратцении ФГБУ кАмуррыбвод> о выделении на 201'7 rод 27 тонII кеты
осенней для организации на территории Еврейской автономной облас,ги
лпобительского и спортивного рыболовства, из них 25 тонн на

рыбопромысловые уIастки реки Тунгуска и 2 тонны на рыбопромысловый
r{асток реки Амур. При этом, согласно рекомендilцй Хабаровского филиала
ФГБНУ (ТИНРО-Центр> дJIя организации лпобительского и спортивного
рыболовства на реке Тунгуска рекомендуется выдеJIить 20 тонн кеты
осенней.

ВЫСТУТIИJIИ: IlIмширипов А. П., Миргородская С.Б.
РЕIIIИJIИ:
1. Пршrять к рассмотрению Комиссией обращение ФГБУ кАмуррыбвор>

о выделении 27 тонн кеты осенней на 2аП год для оргzlнизации на
территории Еврейской автономной области лпобительского и спортивного
рыболовства, посцдIившее в Комиссию на денъ проведениrI заседаниrI.

2. Установить объемы добычи (вылова) кеты осеrтtrей на 2017 год дJIя
оргz}низации лпобительского и спортивного рыболовства в Еврейской
автономной области ФГБУ кАмуррыбвод> в размере 22 тонн, согласно
прагIожеrftrю Ns 1 к настоящему протокоJtу

3

3, по третьему вопросу повестки днlI:
СЛУIIШIИ:
Феокгистов А.Н. прошrформировzш о поступившем в Комиссию

обратцении ООО к.Щалъневосточrrый рыбный дом> о выделении на 2017 гОд

100 тонн кеты осенней дJIя осуществления цромышленного рыболовства на

рыбопромысловом гIастке Ns 43, река Амур, кВладимировсIсrй>>.
ВЫСТУТIИJIИ: IIIмигирилов А.П., Комов А.И., Емельянцев А.А.,

Миргородск.ш С.Б., Карпова Т.Г., Залевская Л.Н.
РЕIIIИIIИ:
1. Принягь к рассмотрению Комиссией обратцение

ООО <Ща-lьневосточный рыбrшй дом) о выделешдr 100 тонн кеты осенней
на 20|'7 год дJlя осуществлениlI промышленного рыболовства в Еврейской
автономной области, пост)дIившее в Комиссшо на деЕъ цроведениrI
заседания.

2. Установить объемы добычи (вылова) кеты осеrпrей на 20|'| год дJuI
осуществлениrI промьшIленного рыболовства в Еврейской автономной
области ООО кЩальневосточный рыбный дом) в pzвMepe 11 тонн, согласно
приложению Jф 2 к настоящему протокоJry.

ГОЛОСОВАJIИ:
За - 1З чел.

ГОЛОСОВАЛИ
За- 13 чел.

Против - 0 чел.

Против - 0 чел.

4. по четвертому вопросу повестки дшI.
СЛУIIIАЛИ:
Феокгистов А,Н. - гrроинформировutл о рекомендациях Хабаровского

фшиала ФГБНУ кТИНРО-Щентр> от 23.08.2017г. Ns 01/1382 об оцределении
сроков начала и запрgта осуществлениrI рыболовства, проходных периодов в

цределах Еврейской автономной области в 20l'7 году. О рекомендациях
Амурского территориЕlJьного уIIравлени;I Росрыболовства от 22.08.201'7
Ns 02-221659'7 об определении проходных периодов (понеделънrж, среда,
IuIтЕица каждой нелели) при оргЕtнизации лшобr,I,гельского и спортивного
рыболовства на реке TyrTycKa в границах ЕАО. Об обрагценr.Iи ФГБУ
<Амуррыбвод> от 24.08.20|'7 Ns 02-|6lЗЗ55 не устанавJIивать цроходные
периоды на протяжении двух дIей подряд, а также в IuIтницу, суббоry и
восIФесенье.

А также отметил, что в связи с тем, что рыбопромысловый )ласток
Jф 43 кВладlшrировскrй> дJIя осуществлениrI цромъшIленного рыболовства
частиIIно прилегает к грzлншде с Китайской Народной Республикой,
рыбопромысловую деятельность на данном }лIастке необходимо
осуществJuIть в соответствии с Правилами по охране, регулированию и
воспроизводству рыбных запасов в пограншшых водах рек Амур и Уссlри на

4

основании Соглашеrrия между Правителъством Российской Федераuии и

правительством Китайской Народrой Республики о сотруд{ичестве в

областИ охрzшы, реryJпIрОв€шI4Я и восцрОизводства живых водIых ресурсов в

пограЕшшых водах рек Амур и Уссури от 27 мая Т994 года,

выстуТIИЛИ: Мокров А.с., Комов д.и., IIIмигирилов А.п.,
Миргородская С.Б.

РЕIIIИЛИ:
1. Определить срок начала добычи (вылова) кеты осенней гlри

осуществлении промыпшенного рыболовства, организации любителъского и

спортивного рыболовства в цределах Еврейской zштономной области ъ 201,7

году с 15 сентября.
2. Оrrреде.гпrть срок оконtIаниjI добычи (вылова) кgты осеrшей при

осущестВлении цромышленного рыболовства, оргаЕизаIцп{ лпобительского и

спортивного рыболовства в цредела,х Еврейской zштономной области в 2077

году - 10 окгября.
3. Определить периоды rrропуска производ,Iтелей кеты осенней

(проходные периоды) при организации шобительского и СпОРТИВНОГО

рыболовства на реке Туtгуска в пределах Еврейской автономной ОблаСТИ В

20I,7 гоДу - каждый rrонедеJьник и четверг, а также ежесутотп{о с 20-00 часов

до 6-00 часов.

Против - 0 чел

5

)
Заместитель председатеJuI комиссии

Ответствеrтrый секретаръ комиссии

члены комиссии

у
А.н. Феокгистов

Т.Г. Карпова

А.П. IlIмигирилов

Л.С. Буханов

С.Б. МиргородскаrI

И.М. Жrшилов

А.И. Комов

А.А. Емеrь_шпдев

Л.С. Петренко

А.С. Мокров

л.Н. За.певская,6о--*л

аЬ,-_

В комиссшо по реry.тIIФованию добычи
(вы.тrова) аIlадромньD( видов рыб
в Еврейской автономной облаgги

В связи с отсугствием возможности принять непосредственное rIастие в заседании
комиссии по реryлированию добьгчи (вы.тlова) анадромньD( видов рыб в Еврейской
автономной области (даrrее - комиссия) 29 августа2017 года и в соотвgгствии с ггfнкгом
12 Порядка деятельности комиссии по реryлированию добычи (вьшова) анадромньtх
видов рыб, угверждеЕною прикчlзом Минсельхоза России от 08.04.2013 Ns |7о,
представJuIю свое мflение по всем планируемым к рассмотрению на даЕЕом заседании
комиссии вопросам и прошу учесть его при голосовании.

По первому вопросу повестки заседания 29 августа 2017 года:

установить объемы возможного вьшова кеты осенней дJIя осуществлениrI
промыIцленного рыболовства, органиi}ации rпобительского и споргивного рыболовства в
пределах Еврейской автономной области на20|] год в рztзмере - 33 тонн.

l/
Щ кЗо П ,.Противu

По второму вопросу повестки заседания 29 августа 2017 года:
принять к рассмотрению комиссией обращение ФГБУ <Амуррыбвод> о выделении

27 тонн кеты осенней на 2017 юд для оргilнизации на территории Еврейской автономной
области любlтгельскою и спортивного рыболовства;

установить объелш добьгчи (вылова) кеты осенней на 2017 юд для организаLии
любительского и спортивною рыболовства в Еврейской автономной облаgги ФГБУ
<Амуррыбвод> в р:вмере 22тонн(rc ню< 20 тонн р, Тунryска, 2 тонны р. Амур).

МuЗuu П ,<ГIротивu

По трегьему вопросу повестки заседания 29 августа,20I-7 года;
принJIть к рассмотрению комиссией обращеrrrе ООО <Щальневосточный рыбный

дом> о выделении. 100 тонн кеты осенней на 2017 год дJIя осуществлениrI промышленного
рыболовства в Еврейской автономной облачги;

установить объемы добычи (вылова) кеты осенней на 2017 юд дJIя осуществлениrI
промышленного рыболовсгва в Еврейской автономной облаgги ООО <Щальневосточный

рыбный дом) в ра:}мере 11 тонн.
l/
ЩuЗuu П ,Дротивu

По четвертому вопросу повестки заседанпя29 августа 2017 года:
определить срок начaша добьrчи (вьшова) кеты осенней в пределах Еврейской

автономной области B2OL7 году с 15 сентября, срок окон.Iания добьrчи - 10 окгября;
определить периоды проtryска производlтгелей (проходные периоды) при

осуществлении любительского и спортивного рыболовства в реке Тунryска в 20Т'7 году не
менее дней в недеJпо, а также ежесугочно с 20-00 часов до 6-00 чафвдвух

М* а)

"S".л-
* В вчлен комиссии

п

г 4"
(Фами;мя И.О.)

В комиссию п0 реryлировff{июдобычи
(вылова) анадромньн видов рыб
в Еврейской автоЕомной области

В еЁязи с отсугgгЕием возможвост}r приtlять непосредстзе}r}Iое учаотие в заýеаании
KoмиccfiIt по реryлировакию добычи (вылом) ш{адромных видQв рыб в Ев!ейской
авт$номной облдсти (да.пее - комиссия) 29 *вrустя 2017 года и в сOOтветствии с Ёlункгом
l2 ПорялКа деятеrьНосIи комИссии пО реryлированию добычн (вылова) ана!ропtных
вндов рьIб, утЕерrйеЕнсго приказом Мянсельхоза России от 08.04.20Iз м l70.
пре;rет?шluтяю овое мшение по всем планируемым к расемотреflию на даншом зqседании
комисеия вопросllм и прошу учеgть ёгФпри голOсовании,

i

По первому вOпросу пOвеgrкн :меедаЕня 29 авryстя 2017 rода: i

установитЬ объемЫ возмож}lоГо BшJtoм кеты осеfiней для осушеrjтмения
ПРОIуIЫIЛЛSяного рыболовства) оргаяизации,тlобительского и слортивлого рыболirtsстlJа в
пределах ЕвреЙской автономвой области на2017 год в размере _ 33 тонн, ,

МоЗчu П кпротив)}

IIc второму воRросУ повестки заседашйя 29 явгуста2017 годаl
'принять к раеgмотреЕию комиссией обрашение ФгБУ сАмуррыбволu Ф выделен}lи

27 тонп кеты осgшней на 2017 гсд дUл оргаi{изации на территории Еврепской автоно*tной

УСТШIОВИТЬ объе*rы добычи (вылова) кеты осЁн}tей на 2017 год для
i,

орг4ыизацик
лобительского и спортивного рыбояовстм в Нврейскоfi Фr,Бу
кАмуррьlбводл в размере 22тонн {нз них 20тонн р. Тунгуска,

Мозuu кПротим

ч.lеп колtиссии /&*to.r*a Н,Д Ко*аиоа,с{
(Подписы

lФа+rнлtlл И,О.)

ГIо четвер,гому Еопросу повёсткш злссдднип Xg aBIyeTa 20t7 годаl
0пределнть срок начiulа дtrбычи (вьшlова ) кеты осенней в пределах

автошOмной области BZa.l7 году с 15 сентября. срФк окOнq-&шия добычн - l0
rrри

в 201 году не

ПРИЛОЖЕНИЕ NЬ 1

к протокоJrу заседаниJI комиссии по

регулированию добычи (выпова) анадромньж

u"доu рыб в Еврейской автономной области от
29.08.2017 Ns 1

оБъЕмы
добыT и (вьшова) кЕгы осеЕней ди оргшйзации любигельского и споугиввою рыболовсгва

ш террпториц Еврейской ав.юцомной обласги (ва реке Туяryскв и реке Дмур) на 2Ol7 гOд юрйдическим ,Jшцац о которыми закпюqены

догOворы о пр9доставденrлr рыбопрмыСловчо, yr"raaou д- ор""rЙоции Jtюбй:тельског0 ' спортивпого рыболовствв

наrдrrеноваrше во.щого
биологического рсурса/ бъем

Рыбоrrромысловые }частки

KgIa осешшянаимеповzlниеномер

иннN9
г/п

Юри,щческие JIица

20,0

река ТyI{гуска, (ТувгуссшЙ-4))

река Тунryска, <Тунryсский-3>з9

40

2,0
река Амур, ((КукелевскIЙ))6

27220096091 Федера.lьное государственное
бюджетное }^фФкдение <<Ашryрское

бассейновое улрztвление по

рьболовству и сохранению во.щьD(
биодогrtческrл< ресурсов)

Итого:

ПРИЛОI(ЕНИЕ NS 2

к протоколу заседания комиссии по

регулированию добычи (вылова) анадромньtх

видов рыб в Еврейской автономной области
от 29.08.2017 Ns 1

оБъЕмы
добычИ (вылова) кеты осенНей длЯ осуществЛенрш проМышленного рыболовства в реке Амур в границах

Евреiiской автономнОй областИ на2оТ7 год юридическим лицам, с которыми закJIючены договоры

о предоставлениИ рыбопроМысловьtХ yracтKoB дJIя осуществления промышленного рыболовства

Наименоваrше во.щого
биологического ресцлрса/ объемРыбоrrромысловые уастки

кета осенняянаименованиеЕомер

иннN9
п/п

Юридические лшIа

11,0
река Амур, <Вла,щrмлФовскrтЬ>4з6501284499l Обцество с ограничеlпrой

ответственffостью
<,Ща,ъневосточньй рыбrъй лом>

11
Итого: